Договор №
	г. Нижний Новгород

	«ХХ»прописьюХХХХг.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт химии высокочистых веществ им. Г.Г. Девятых Российской академии наук  (ИХВВ РАН) именуемый в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице врио директора Буланова Андрея Дмитриевича, действующего на основании Приказа ФАНО России  №1241 п/о от 26.12.2018 года.,  с одной стороны,

и ____________________________________, именуем__ в дальнейшем "ЗАКАЗЧИК",

             (наименование)

в лице ____________________, действующ___ на основании ___________________,

                                              (Устава, доверенности и т.д.)

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется выполнить работы согласно Калькуляции (Приложение №1 к договору), а Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

1.2. Срок выполнения работ:
 - начало       ХХ.ХХ.ХХХХ г.
 - окончание ХХ.ХХ.ХХХХ г., с правом досрочного исполнения.
1.3. Работы по предмету договора осуществляются ИХВВ РАН.
2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость работ согласно Протоколу согласования цены (Приложение №2 к договору), составляет ______________ (Расшифровка суммы прописью) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС-18% - ______руб.
2.2. Работа по договору проводится с предоплатой в размере 100 % от стоимости работ на основании выставленного счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 3-х банковских дней.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

3.1. Передача оформленной в установленном порядке документации осуществляется сопроводительными документами Исполнителя.
3.2.  При завершении работ, Исполнитель представляет Заказчику счет-фактуру и акт сдачи-приемки выполненных работ с приложением к нему:

- заключений (протоколов) с результатами работ.

3.3. Заказчик в течение 5 (пяти) дней с даты получения акта сдачи-приёмки работ, отчётных документов, указанных в п. 3.2. настоящего договора, обязан направить Исполнителю подписанный акт сдачи-приёмки выполненных работ или мотивированный отказ от приёмки работ.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение обязательств, предусмотренных настоящим Договором, в соответствии с положениями настоящего Договора и действующим законодательством РФ.
4.2. В случае нарушения сроков оплаты работ, предусмотренных настоящим Договором, Исполнитель вправе взыскать с Заказчика пеню в размере 0,1 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.

4.3. В случае нарушения сроков выполнения работ, предусмотренных настоящим Договором, Заказчик вправе взыскать с Исполнителя пеню в размере 0,1 % от стоимости работ за каждый день просрочки.

4.4. Стороны обязуются предпринять все возможные усилия к самостоятельному урегулированию разногласий. В случае если Стороны не смогли достичь согласия, каждая из Сторон имеет право обратиться в арбитражный суд.
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Право собственности на выполнение работы (услуги) переходит от Исполнителя к Заказчику после 100% оплаты по договору (этапу) при наличии акта сдачи-приёмки работ.

5.2. На основании п.2 ст.160 ГК РФ Стороны договорились, что факсимильные подписи и печати на Договоре, Акте и иных документах в рамках настоящего Договора, вместо собственноручно проставляемых подписей уполномоченных лиц, обеими сторонами считаются действительными;

5.3. Договор, а также извещения, уведомления, требования и другие документы, относящиеся к нему, могут направляться Сторонами по почте, телеграммой, с курьером, по факсу, по электронной почте, за исключением случаев, когда настоящий Договор, действующее законодательство или обоснованный запрос Стороны содержит требование о предоставлении документов в определенной форме.

5.4. Все документы, связанные с исполнением настоящего Договора и полученные по факсимильной связи или электронной почте, имеют юридическую силу до момента получения Сторонами их подлинников.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности за невыполнение или задержку выполнения любого из обязательств, оговоренных в настоящем договоре, если таковое невыполнение или задержка вызваны обстоятельствами форс мажора (в соответствии с определением, представленным ниже). Сторона, подвергшаяся обстоятельствам, должна немедленно поставить в известность (одновременно с любой информацией, полученной ею относительно возникших обстоятельств форс мажора) другие стороны о наступивших обстоятельствах и одновременно предпринять соответствующие разумные меры с тем, чтобы свести к минимуму последствия таковых обстоятельств. В случае, когда, обстоятельства форс мажора имеют такой характер, который значительно влияет на выполнение целей «Исполнителя» и настоящего договора, и когда деятельность пострадавшей Стороны существенно подрывается на период более, чем тридцать (30) последующих дней, Сторона, не подвергшаяся воздействию обстоятельств, имеет право прекратить действие настоящего договора письменным извещением.

6.2. Форс мажор означает любой порядок, правило или письменную директиву любого правительственного органа, департамента или организации, которая имеет или претендует на то, что имеет правовые инструменты влияния на деятельность какой-либо из Сторон, или любое ведомство или инструментарий, провозглашенный будь то в форме закона или напротив (кроме приказа, правила или письменной инструкции «Заказчика»  или если такой приказ, правило или письменная инструкция влияет на деятельность «Исполнителя», имеющей отношение к настоящему договору); любое восстание, волнение, война, забастовка, волнение гражданского населения или рабочих; любые пожары, наводнения или другие стихийные обстоятельства; а также любые другие причины, выходящие за пределы разумного контроля пострадавшей Стороной; но не отсутствие или нехватка или невозможность обеспечить фонды какой-либо из Сторон по какой бы то ни было причине.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
7.2. Неотъемлемой частью настоящего договора является:

- калькуляция стоимости (Приложение № 1);
- протокол согласования договорной цены (Приложение №2).

7.3. Юридические адреса и реквизиты сторон:
8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки

Институт химии высокочистых веществ им. Г.Г.Девятых

Российской академии наук ( ИХВВ РАН )

Адрес:

603951, г. Н.Новгород, БОКС-75,

ул. Тропинина, 49

ИНН 5261012088  КПП  526101001

УФК по Нижегородской области

(ИХВВ РАН л/с 20326У32910)

р/с 40501810522022000002   в

Волго-Вятском ГУ Банка `России

г. Нижний Новгород

БИК: 042202001

	Директор/Генеральный директор

	Врио директора  ИХВВ РАН

	_______________  (Ф.И.О.)

	_________________ А.Д. Буланов

	М.П.

	М.П.

Приложение № 1
к договору №______

от « ХХ » прописью ХХХХг.
Калькуляция стоимости работ

	Наименование работ
	Кол-во
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	ВСЕГО:
	Без НДС

	НДС-18%:
	________

	ИТОГО:
	С НДС

	От Заказчика
Директор/Генеральный директор

	От Исполнителя
Врио директора ИХВВ РАН

	_______________  (Ф.И.О.)

	_________________ А.Д. Буланов

М.П.                                                                     М.П.
Приложение № 2

к договору ХМ №_______

от « ХХ » прописью ХХХХг.
ПРОТОКОЛ

согласования договорной цены на оказание услуг

Мы, нижеподписавшиеся, от лица Исполнителя (ИХВВ РАН) А.Д. Буланова и, от Заказчика, ________________________________________________________ удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о том, что стоимость работ по договору составляет: __________________руб. ____коп., в т.ч. НДС 18% - ____руб.
Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между Исполнителем и Заказчиком.

	От Заказчика
Директор/Генеральный директор

	От Исполнителя
Врио директора ИХВВ РАН

	_______________  (Ф.И.О.)

	_________________ А.Д. Буланов

	М.П.

	М.П.

Договор № __________ от __________

_____________ (Исполнитель)

_____________ (Заказчик)